producto se obtiene las cantidades totales de materias primas requeridas para el mes de agosto; y 

finalmente se multiplica por los costos unitarios de las materias primas para obtener el total de 

inversión en las materias primas para una producción mensual de mil doscientos cuarenta y cinco 

(1.245) unidades de Gelatinas de Pata de Res x 110 gramos. 

Tabla 14 

Presentación cedula de estandarización de Materias Primas. 

Estandarización En Materia Prima 

Materiales Cantidad 
Unidad De 

Medida 

Costo Venta 

Unitario 
Total 

Piel De Res      66.915,28  GRAMOS  $            0,42   $               28.295